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VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS  

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

VIRŠININKAS 

 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL REGISTRAVIMO AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ SIUNTĖJAIS 
 

2017 m. rugsėjo 25 d. Nr. VA-76 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 16 straipsnio 7 dalimi ir Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 110 „Dėl Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 22.9 papunkčiu, 

t v i r t i n u Registravimo akcizais apmokestinamų prekių siuntėjais taisykles (pridedama). 

 

 

 

Viršininkė Edita Janušienė 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=64e2e120752a11edbc04912defe897d1


 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos  

Respublikos finansų ministerijos viršininko  

2017 m. rugsėjo 25 d. įsakymu Nr. VA-76  

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos  

Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2022 m. gruodžio 6 d. įsakymo Nr. VA-90 

redakcija) 

 

REGISTRAVIMO AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ SIUNTĖJAIS TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Registravimo akcizais apmokestinamų prekių siuntėjais taisyklės (toliau – Taisyklės) 

nustato asmenų įregistravimo akcizais apmokestinamų prekių siuntėjais ir išregistravimo iš siuntėjų 

tvarką. 

2. Taisyklės parengtos, vadovaujantis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 16 straipsnio 7 

dalimi ir Už iš kitos valstybės narės numatomas gauti prekes Lietuvos Respublikoje mokėtinų 

akcizų sumokėjimo užtikrinimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 

m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 821 „Dėl Akcizų įstatymo nuostatų įgyvendinimo“. 

3. Taisyklėse vartojamos sąvokos: 

3.1. Akcizais apmokestinamų prekių siuntėjas – asmuo, vykdantis ekonominę veiklą ir iš 

kitos Europos Sąjungos valstybės narės į Lietuvos Respubliką, netaikydamas akcizų mokėjimo 

laikino atidėjimo režimo, pats atgabena (arba jo užsakymu atgabenama) akcizais apmokestinamų 

prekių asmeniui, kuris nėra registruotas gavėjas ar patvirtintas gavėjas ir nevykdo ekonominės 

veiklos taip, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatyme, arba ne į 

akcizais apmokestinamų prekių sandėlį. 

3.2. Kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Akcizų įstatyme ir Pridėtinės vertės 

mokesčio įstatyme vartojamas sąvokas. 

4. Akcizais apmokestinamų prekių siuntėjus (toliau – Siuntėjas) įregistruoja ir išregistruoja 

Valstybinė mokesčių inspekcija. 

5. Siuntėjų įregistravimo ir išregistravimo paslaugos užsakomos el. paštu vmi@vmi.lt ir 

gaunamos elektroniniu būdu Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų 

elektroninių paslaugų srityje (toliau – Mano VMI). Naudojimosi Mano VMI tvarka nustatyta 

Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų elektroninių paslaugų srities Mano 

VMI naudojimo taisyklėse, patvirtintose Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 2012 m. spalio 3 d. įsakymu Nr. VA-91 „Dėl 

Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų elektroninių paslaugų srities Mano 

VMI naudojimo taisyklių patvirtinimo“. 

 

II SKYRIUS 

REGISTRAVIMAS AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ SIUNTĖJU 

 

6. Asmuo, pageidaujantis įsiregistruoti Siuntėju, turi el. paštu vmi@vmi.lt pateikti: 

6.1. pasirašytą laisvos formos prašymą įregistruoti akcizais apmokestinamų prekių siuntėju; 

6.2. mokestinių prievolių įvykdymą užtikrinantį dokumentą – laidavimo (garantijos) 

dokumentą arba piniginio užstato sumokėjimo patvirtinimą, išskyrus atvejus, kai pagal Už iš kitos 

valstybės narės numatomas gauti prekes Lietuvos Respublikoje mokėtinų akcizų sumokėjimo 

užtikrinimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 4 d. nutarimu 

Nr. 821 „Dėl Akcizų įstatymo nuostatų įgyvendinimo“, 7 punktą pateikti nereikalaujama. 

7. Laisvos formos prašyme įregistruoti akcizais apmokestinamų prekių siuntėju turi būti 
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nurodyta: 

7.1. prašymą pateikusio asmens mokesčių mokėtojo pavadinimas ir mokesčių mokėtojo 

identifikacinis numeris (kodas), Mokesčių mokėtojų registro nuostatų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2000 m. rugsėjo 6 d. nutarimu Nr. 1059 „Dėl Mokesčių mokėtojų registro 

įsteigimo ir jo nuostatų patvirtinimo“ (toliau – Mokesčių mokėtojų registro nuostatai), nustatyta 

tvarka suteiktas Mokesčių mokėtojų registre; 

7.2. numatomų atgabenti į Lietuvos Respubliką akcizais apmokestinamų prekių tarifinių 

grupių kodai pagal Akcizų įstatyme nurodytų akcizais apmokestinamų prekių tarifinių grupių kodų 

klasifikatorių, patvirtintą Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymu Nr. 156 „Dėl akcizais apmokestinamų prekių 

apskaitos“; 

7.3. akcizais apmokestinamų prekių kiekis, kurį numatoma per mėnesį atgabenti į Lietuvos 

Respubliką, detalizuotas pagal akcizais apmokestinamų prekių tarifines grupes. 

8. Mokestinių prievolių įvykdymą užtikrinantis dokumentas pateikiamas Akcizų 

sumokėjimą užtikrinančių dokumentų priėmimo, registravimo ir naudojimo taisyklių, patvirtintų 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2002 m. birželio 

25 d. įsakymu Nr. 174 „Dėl Akcizų sumokėjimą užtikrinančių dokumentų priėmimo, registravimo 

ir naudojimo taisyklių“, nustatyta tvarka. 

9. Asmuo įregistruojamas Siuntėju arba motyvuotas atsakymas, kodėl asmuo negali būti 

įregistruotas Siuntėju, per Mano VMI pateikiamas ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo prašymo 

įregistruoti akcizais apmokestinamų prekių siuntėju gavimo ir / arba papildomų dokumentų ir / ar 

duomenų pateikimo dienos. 

10. Asmuo neregistruojamas Siuntėju, jeigu: 

10.1. pateikiami neteisingi ir / arba ne visi duomenys ir / ar dokumentai (jeigu prašymo 

nagrinėjimo metu buvo pareikalauta pateikti papildomų dokumentų ir / ar duomenų); 

10.2. nepateikiamas tinkamas mokestinių prievolių įvykdymą užtikrinantis dokumentas; 

10.3. prašymą pateikęs asmuo yra neregistruotas Mokesčių mokėtojų registre Mokesčių 

mokėtojų registro nuostatų nustatyta tvarka. 

 

III SKYRIUS 

AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ SIUNTĖJO REGISTRAVIMO DUOMENŲ 

KEITIMAS 

 

11. Siuntėjo registravimo duomenys turi būti pakeisti, jeigu keičiasi informacija apie 

atgabenamų į Lietuvos Respubliką akcizais apmokestinamų prekių tarifines grupes. 

12. Siuntėjas, pageidaujantis pakeisti nurodytus siuntėjo registravimo duomenis, turi el. 

paštu vmi@vmi.lt pateikti: 

12.1. pasirašytą laisvos formos prašymą pakeisti akcizais apmokestinamų prekių siuntėjo 

registravimo duomenis; 

12.2. mokestinių prievolių įvykdymą užtikrinantį dokumentą, jeigu dėl keičiamos akcizais 

apmokestinamų prekių tarifinių grupių informacijos didėja mokestines prievoles užtikrinanti suma. 

13. Prašyme pakeisti akcizais apmokestinamų prekių siuntėjo registravimo duomenis turi 

būti nurodyta: 

13.1. Taisyklių 7.1 papunktyje nurodyta informacija; 

13.2. tarifinės grupės, kurios Siuntėjo registravimo duomenyse turi būti panaikinamos (kai 

pageidaujama atsisakyti veiklos su tam tikromis akcizais apmokestinamų prekių tarifinėmis 

grupėmis); 

13.3. tarifinės grupės, kuriomis turi būti papildomi Siuntėjo registravimo duomenys, ir 

akcizais apmokestinamų prekių kiekis, kurį numatoma per mėnesį atgabenti į Lietuvos Respubliką, 

detalizuotas pagal šias tarifines grupes (kai pageidaujama siuntėjo registravimo duomenis papildyti 

akcizais apmokestinamų prekių tarifinėmis grupėmis). 

14. Siuntėjo registravimo duomenys pakeičiami arba motyvuotas atsakymas, kodėl 
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registravimo duomenys negali būti pakeisti, per Mano VMI pateikiamas ne vėliau kaip per 5 darbo 

dienas nuo prašymo pakeisti akcizais apmokestinamų prekių siuntėjo registravimo duomenis 

gavimo ir / arba papildomų dokumentų ir / ar duomenų pateikimo dienos. 

15. Siuntėjo registravimo duomenys nekeičiami, jeigu: 

15.1. pateikiami neteisingi ir / arba ne visi registravimo duomenys ir / ar dokumentai (jeigu 

prašymo nagrinėjimo metu buvo pareikalauta pateikti papildomų dokumentų ir / ar duomenų); 

15.2. nepateikiamas tinkamas mokestinių prievolių įvykdymą užtikrinantis dokumentas, kai 

dėl numatomos vykdyti veiklos didėja galinčių atsirasti mokestinių prievolių suma. 

 

IV SKYRIUS 

IŠREGISTRAVIMAS IŠ AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ SIUNTĖJŲ 

 

16. Iš Siuntėjų išregistruojama: 

16.1. Siuntėjo prašymu; 

16.2. Valstybinės mokesčių inspekcijos iniciatyva. 

17. Asmuo, pageidaujantis išsiregistruoti iš Siuntėjų, privalo el. paštu vmi@vmi.lt pateikti 

pasirašytą laisvos formos prašymą išregistruoti iš siuntėjų. 

18. Valstybinė mokesčių inspekcija savo iniciatyva iš Siuntėjų išregistruoja, jeigu: 

18.1. Siuntėjas 24 mėnesius iš eilės nesiunčia akcizais apmokestinamų prekių į Lietuvos 

Respubliką; 

18.2. Siuntėjas nevykdo su akcizais apmokestinamų prekių siuntimu susijusios ekonominės 

veiklos; 

18.3. Siuntėjas yra išregistruotas iš Mokesčių mokėtojų registro Mokesčių mokėtojų registro 

nuostatų nustatyta tvarka; 

18.4. nepateikiamas mokestinių prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumentas arba pateikto 

mokestinių prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumento suma yra nepakankama galinčių atsirasti 

mokestinių prievolių įvykdymui užtikrinti. 

19. Asmuo išregistruojamas iš Siuntėjų ir apie išregistravimo faktą per Mano VMI 

informuojamas per 5 darbo dienas nuo prašymo išregistruoti iš siuntėjų gavimo arba Taisyklių 18 

punkte nurodytų aplinkybių nustatymo dienos. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

20. Už šių taisyklių pažeidimus asmenys atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

______________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-90, 2022-12-06, paskelbta TAR 2022-12-06, i. k. 2022-24803 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2017 m. rugsėjo 25 d. 

įsakymo Nr. VA-76 „Dėl registravimo akcizais apmokestinamų prekių pardavėjais“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=64e2e120752a11edbc04912defe897d1

